Управление образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский  район
	Форма по ОКУД
	0301005

	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	250/1
	10.06.2013

Об итогах районного конкурса

«Современный урок в начальной школе»

          В соответствии с планом управления образования на 2012-2013 учебный год и приказом управления образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 01.03.2013 №79 с 15 марта по 30 апреля 2013 года был проведен районный конкурс «Современный урок в начальной школе.
         Конкурс проводился в 6 номинациях:

- проблемный урок;

- урок с использованием ИКТ, ЭОР;

- урок-проект (монопроект);

- урок-исследование;

- интерактивный урок;

- урок в технологии развития критического мышления через чтение и письмо.

         В конкурсе приняли участие 29 учителей.  Были представлены 29 уроков-конспектов в 6 номинациях.
         На основании протоколов жюри  ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить итоги конкурса «Современный урок в начальной школе» согласно решению жюри:
          - победитель в номинации «Проблемный урок» - Голубева Любовь Александровна, учитель начальных классов СОШ №3 (методическая разработка урока математики в 1 классе «Слагаемые. Сумма»);

          - победитель в номинации «Урок с использованием ИКТ, ЭОР» - Сумынина Елена Николаевна, учитель начальных классов СОШ №1 (методическая разработка урока окружающего мира в 3 классе «Значение лесов»);
          - победитель в номинации «Урок-проект (монопроект)» - Канискина Наталья Валерьевна, учитель начальных классов Небыловской СОШ (методическая разработка урока  окружающего мира во 2 классе «Разнообразие животных»);

          - победитель в номинации «Урок-исследование» - Титова Лидия Евгеньевна, учитель начальных классов Небыловской СОШ (методическая разработка урока окружающего мира в 1 классе «Снежные загадки»);

         - победитель в номинации «Интерактивный урок» - Свиненкова Евгения Ивановна, учитель начальных классов Шихобаловской ООШ (методическая разработка урока русского языка в 1 классе «Строчная буква Ф»);
         - победитель в номинации «Урок в технологии развития критического мышления через чтение и письмо» - Андреева Маргарита Петровна, учитель начальных классов ООШ №2 (методическая разработка урока литературного чтения в 4 классе «Как я ловил человечков»).

          2. Наградить победителей грамотами управления образования.
          3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений поощрить учителей, победивших в конкурсе.

           4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования по учебно-воспитательной работе Н.В. Петрову.
Заместитель главы администрации
по социальным вопросам,

начальник управления образования                                                 А.В.Миловский
	Шуликова Т.Ю.
2 23 51